Enimvero non sine formidato ingentique miraculo ordo noster erupit in lucem. Universitas parisiensis ubique terrarum famosissima est. In hac contigit res memoria digna, quam subiicimus. Anno christianae salutis MLXXXII inventus est in ea doctor celeberrimus, qui et vita caeteris et scientia praecellebat. Hunc mores optimi adornare videbantur, et, ut apparebat, erat vir magna virtute conspicuus. Hic cum ex infirmitate venisset ad mortem, ut mos exoptulat, feretro impositus est, atque in templum longo magistrorum ordine reverenter illatus, ut animam defuncti commendarent Deo. Confluit cum clero ignobile vulgus. Interea dum celebres agerentur vigiliae, repente defunctus sese erexit e feretro, et lachrymabili ac terribili voce clamavit, dicens: Iusto Dei iudicio accusatus sum. Hoc dicto, caput deposuit, et ut ante, mortis est somno consopitus. Terruit haec vox cunctos qui aderant, et ingenti formidine tabefecit. Fuit igitur sapientum consilium funus in crastinum reservari. Sequenti die magnus undique accurrit populorum numerus, ut videret quid rei futurum esset. Tum ille, ut ante fecerat, se erigens e funere, terribili magna voce inclamavit dicens: Iusto Dei iudicio iudicatus sum. Audita hac voce omnes trepidi, unusquisque in iniquitate sua rem terribilem supra quam credi potest mirabantur [...] Dimissus est ergo etiam hac die inhumatus. Dum illucesceret tertia dies, tota pene civitas, audito rumore, ocyus occurrit, pallidi omnes, trepidi, gemebundi orabant Dominum, et pro defuncto deprecabantur, et ad invicem silenter mussitabant, rei exitum praestolantes. Tum ille iterum se patentem attollens e funere, cum ingenti mugitu et desperabili voce clamabat, dicens: Iusto Dei iudicio comdemnatus sum. Hoc dicto, caput reposuit, sempiterno absorptus interitu. Incredibile est, quantum mentes omnium sunt ad pavorem concussae, stupentes hunc virum, quem omnes pro singulari sapientia et vita olim mirabantur, aeternis incendiis deputatum, et exigente reatu, mortis perpetuae subisse sententiam (Dorlandus 1608: 9-11).

La versione dell'episodio del miracolo del dottore parigino più prossima a quella della *Narrazione* è proprio quella del *Chronicon cartusiense*. Come in questo, infatti, nella *Narrazione* la vicenda si annuncia paurosa e degna di memoria, i fatti si svolgono in una sede prestigiosa, il protagonista è un uomo celebre e reputato, ancora *sine nomine*, il prodigio accade in chiesa, la descrizione del giudizio è scandita dai movimenti del cadavere, che per tre volte si solleva, parla e ricade morto, e il passaggio da una procedura all'altra del giudizio da formule fisse, i testimoni del prodigio sono numerosi e la loro reazione è di paura e di attesa, dopo l'annuncio della condanna il cadavere giace e tace per sempre.